
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazioni:/e e di Alto Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. (a { del I] 9 LUG. …
Oggetto: Recepimento DAS. n. 752 del 19.06.2020. Aggiudicazione procedura negoziata senza
previa pubblicazione del bando di gara per la fornitura in somministrazione di farmaci per pazienti
affetti da sclerosi multipla…

.
|_

Proposta N" ”lI" fi del .' 3 LUG, 2 ml
UOC Settore Prowedltorato ed Economato

Il Dirigente Resp sabile ad
Interim el Settore

L'istruttore Il Responsabile del Procedimento Ing. Sal e vitale
Dott.ssa Carm An iolillo 7voce;—_ *“— Î

Reglstrazlone Contabile

BudgetAnno _ _ ” Como Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut,
l

l

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità \

l

l

Settore Economic
(don. E'

Nei locali della sede legal l‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania,

Il Direttore Generale. dott. FahrlzloDe Nicola, nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 dei

04.04.2019 con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottatola seguente dEllherallclnE
Dott.ssa Maria AntoniettauGaki



Il Direttore ad interim della U.O.C. Settore Proweditorato ed Economato

Premessoche:
» con Pec del 19.06.2020, la Centrale Unica di Committenza della Regione Siciliana ha trasmesso il D.A.S. n. 752 del

19.06.2020 (alli) con il quale è stata aggiudicata la procedura negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara,

per l’affidamento della fornitura in somministrazione di prodotti farmaceutici per pazienti affetti da sclerosi multipla;

. alla e mail sono allegati , oltre al Decreto Assessoriale di aggiudicazione ,
i seguenti documenti (all. 2):

0 Allegato 1: file contenente prospettodi aggiudicazione;

. Allegato 2: file contenente fabbisogni singoleAA.SS.OD.;

Preso atto chela Centrale Unica di Committenza:

— approva gli atti e i verbali di gara della procedura negoziata di cui al presente atto per la fornitura in somministrazione,

della durata di mesi 24, dei farmaci per pazienti affetti da sclerosi multipla indetta
ai sensi dell'art. 63 comma 2 lett. bl n.

2 e n. 3 del D.Lgs ri. 50/2016 e smi.
- aggiudica la procedura di gara, giusta prospettodi aggiudicazione, ex art. 32 e 95 comma

4 del D.Lgs. n. 50/2016 e sm l.;

. autorizza , ai sensi dell’art. 32 comma 8 del D.Lgs n, 50/2016 e s.m.i, l‘esecuzione in urgenza ritenendo chela mancata

esecuzrone immediata della prestazione determinerebbeun grave danno all‘interesse pubblico stante il diritto alla salute

dei pazienti destinatari dei prodotti farmaceutici di che trattasi;

. da atto che alla scadenza dei brevetti si procederà alla rinegoziazione dei prezzi;

, precisa la procedura , della durata di mesi 24 (scadenza 19.06.2022) avrà
Immediata decorrenza;

Considerato che l'allegato 2] trasmesso dalla Centrale Unica di Committenza individua l prodotti farmaceutici per i quali

questa Azienda ha manifestato necessità di approvvigionamento , il relativo fabbisogno e l’importo contrattuale

complessivo previsto per ogni singolo lotto:

Lotto Principioztllvu Nome Operatore Quantità nel tutta Importo complessivo

commerciale Economrco la durata diaggiudlcazrone

contrattuale

DIMEYlLFUMARATO TECFIDERAse cps BlOGEN ITALIA sbavo 852.239,92

3 "’ . zA(: mg s [.L .

iri.u MlDE BA 1 MG 1 47. na
4

TER NO AU GIO 4 SANO…“
4000 3 32 ,

&

zacp

Ei nav 772 3.0 .u,’
_]

ocn IZUMAE oc us ROCHESPA
917 zu

e M
, , ” 40 ’

10
ALEMYUZU E EMTRADA SANOFI SPA ao

“3 slo,

11
ozitAv9. SATIVEX 3 FL ALMlRALL SPA moo 103.246.00

TETRAIDROCANNABINOLD/CANNABIDIOLO

Che, l‘impatto complessivo di spesa per questa ARNAS , alla luce del prospetto dei fabbisogni riconosciti trasmesso
dalla

CUC, ammonta ad euro 4…808.625,48 iva esclusa;



Che, per tutto quanto sopra premesso, sr ritiene di poter disporre l'integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 752

del 19.06.2020, rinviando al contenuto ed alle motivazioni dello stesso decreto assessoriale nonché a tutti gli atti di gara;
Rilevato che occorrerà procedere:

, all'acquisizione dei CIG derivati, dei depositi cauzionali definitivi nonché alla stipula del rispettivi contratti di fornitura;
- all'aggiornamento dell'anagrafica aziendale mediante il caricamento, nella procedura informatica in dotazione a questa
ARNAS, del materiale aggiudicato con la nuova procedura di gara centralizzata;

Rilevato che la spesa complessiva per il periodo di validità dei rapporti contrattuali della durata di mesi 24 (scadenza

19.06.2022) , ammonta ad €. 5.289.488,03 iva inclusa, C…E. 20001000010/ 20001000014/ da ripartire per competenza
sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget

anno 2020/2022; '

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell‘odierna proposta e la sua conformità alla normativa disciplinante la

materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012,

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;
— di disporre l'integrale ed immediato recepimento del D.A.S. n. 752 del 19.06.2020 con cui la CUC della Regione Siciliana

ha aggiudicato della procedura negoziata , senza previa pubblicazione del bando di gara , per l'affidamento della fornitura

in somministrazione, della durata di mesi 24, dei prodotti farmaceutici per pazienti affetti da sclerosi multipla-,

Lom Princ>proatlivo Nome Operatore Quantità per tutta Importo complessivo

commerciale Economico la durata di aggiudicazione

CDHUBÌEUBÌE

DIMETIUFUMARAÎD recrinzna se CPS arco… IlALlA samo 852.239,52
: bl 240 mg su. \

4 :
YERIFLUNDMIDE AUEAGlD 14 MG Sartorist uom] 347 324.56

28 CP

”? ’ cnevu 77 . 1.244 2
7

ocnsuzurviAs o s
ROCHE SPA

2 3 09 , o

” A] mn
10

ALE…UZUMAB
LEMTRADA smon SPA ad 35 ' °

11
DELTA—Br

W
SATlVEX 3 FL ALMlRALLSPA 1000 103.2215110

TETRAlDROCANNABlNOLO/CANNABIDKILO

- di assicurare la copertura finanziaria per la durata di mesi 24 (scadenza 19.05.2022], pan ad €. 5.289.488,03 iva inclusa ,
C.E. 20001000010] 20001000010 da ripartire per competenza sulle autorizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali

verranno successivamente create nella procedura AREAS , budget anno 2020/2022;

- approvare il seguente Quadro Economico della procedura in parola di seguito dettagliati):

IMPORTOA BASE D'ASTA: €. 4.808.625,48
IVA 10% : € 450.862,548



FONDO EX ART… 113, (2.2 DLGS N. 50/2016 (0,40 %) :€ 19.234,50

-stabiiìre che il costo quantificato in € 19.234,50 tratto sul Bilancio aziendale anno 2020, sarà imputato nel seguente
conto: C.E… 20009100010, (0,40% art. 113 D.Lgs 50/2016 incentivi per funzioni tecniche come da regolamento ARNAS

Garibaldi Deliberazione ri. 592 del 09.10.2019).

- di autorizzare, ai sensi dell'art. 32 comma 8 del D.Lgs n. 50/2015 e s.m.i. l'esecuzione in urgenza nella considerazione che
la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbeun grave danno all'interesse pubblico stante Il diritto
alla salute dei pazienti destinatari dei prodotti farmaceutici di che trattasi;

. di nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Responsabile unico del

pvocedimento" la dott.ssa Carmela Angiolillo, in servizio presso il Settore Provveditorato, individuando il Direttore
dell'UDC di Farmacia del PD. Garibaldi di Nesima, quale "Direttore per l‘esecuzione del contratto";

Allegati:

1] D.A.S. n.752 del 19.06.2020;

2] Prospetto di aggiudicazione e prospetto fabbisogno;

Il Dirigente Responsabile ad interim dell‘U.0.C. Settore Provveditoratoed Economato

e Vitale/‘
IL DlRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e sostanziale

del presente prowedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal dirigente
che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale,

D E LI B E R A

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente e,

pertanto:

1. Autorizzare l’integrale ed immediato recepimento del 0 A5 n. 752 del 19.06.2020 con il quale la Centrale Unica di

Committenza della Regione Siciliana ha aggiudicato la procedura negoziata . senza previa pubblicazione del bando di gara,
per l'affidamento della fornitura in somministrazione, per il periodo di mesi 24, di farmaci per pazienti affetti da sclerosi
multipla:

tum: Principio attivo Nume Operatore Quantità per tutta Importo complessivo

commerciale Economico la durata di aggiudicazione



.,
‘ - .
‘ contrattuale

uerruumrwu TECFiDERA ss ces …on iTALIA 55000 552.139,92; bl 240 mg 5 ri

TERIFLUNQMIDE ’A BA | 4 Î .4 u 6 n 14 MG
SANO… SPA

1 000
‘

347 324,96
23 cp

OCRELIZUMAB V05 772 ' '
7 acne

ROCHE SPA
A 091 744.20

EM z '
.10 “ … UM”

LEMTRADA smunsu su 4135…”

11
DELTA-5» SAYlVEX 3 FL ALMIRALL SPA mou 103.245,00
YEYMIDROCANNABINOLO/CANNABIDIOLO

2. Autorizzare la copertura finanziaria perla durata di mesi 24 (scadenza 19.06.2022), pari ad €. 5.289.488,03 iva inclusa
C…E. 20001000010/ 20001000014 da ripartire per competenza sulle auturizzazioni di spesa n. 103 sub vari elo quali
verranno successivamente create nella procedura AREAS. budget anno 2020/2022;
3. Approvare il seguenteQuadro ECONOMICO della prueedura in parola di seguita dettagliata:
IMPORTO A BASE D‘ASTA: €. 4,808.625,48
IVA 10% : €. 480.862,548
FONDO EX ART. 113, (2,2 DLGS N. 50/2015 {GAD %] : € 15.234,50
4. Stabilire che il costo quantificati) in € 19.234,50 tratte sul Bilancio aziendale anno 2020. sarà imputato nel seguente
cantu: C.E, 20009100010, (0,40% art. 113 D.Lgs 50/2015 incentivi per tunzmni tecniche come da regolamento ARNAS

Garibaldi Deliberazione n. 592 del 09/10/1019).
5. Auturizzare , ai sensi dell’art. 32 camma 8 del D Lgs n. 50/2016 e smi. l'esecuzione in urgenza nella cunsiderazione che
la mancata esecuzione immediata della prestazione determinerebbeun grave danno all'interesse pubblico stante il diritto
alla salute dei pazienti destinatari dei prodotti farmaceutici di che trattasi;
G. Nominare, ai sensi e per gli effetti della vigente normativa in materia di appalti pubblici, "Respnnsabile unico del
procedimento" la dutt.ssa Carmela Angiolillo, in servizio presso il Settore Pruvvedituram, , Individuando il Direttore
dell'UDC di Farmacia del PO. Garibaldi di Nesima, quale "Direttnre per l'esecuzione dei contratti)";
1. Munire il presente atto della clausola di immedìtata esecuzione al fine di consentire l'immediato approwiginnamento
dei prodotti farmaceutici aggiudicati

IL DlRETI'DREA MINISTRATIVO

(Dott.Giova Annino)



@ Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno
i

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal

al ai

sensi dell‘art. 65 LR, n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa non è

stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n…

La presente deliberazione è esecutiva:

Jmmedlatamenle
L perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[ a seguire del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionaleperla Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERD

B) Per decorrenza del termine il Funzionario Responsabile


